書店各位（歴史書ご担当様）

貴店印

 拝啓　日頃は歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただき、ありがとうございます。
 さて今月も歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。
 どうぞよろしくお願い申し上げます。　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会   〈返条付ご出荷致します〉

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

アメリカジェンダ－史研究入門
イギリス・ドイツに続くアメリカ女性史研究！

アラブ経済史　世界歴史叢書
最近注目を集めるドバイなど、アラブ経済の発展が分かる一冊です！

入門　グアム・チャモロの歴史と文化
リゾートの島として知られるグアム、その先住民チャモロの歴史が読み解けます

戦国史をみる目
戦国時代の百姓は圧政と貧困のみじめな存在ではなかった

化生する歴史学
歴史学、沖縄、女性史、戦争の終り方と戦後史

なにわ考古学散歩
大阪市内の古墳など８コースに分けくわしく解説したガイド

九州考古学散歩
対馬・壱岐など九州各地の遺跡など19コースに分け詳しく解説したガイド

平城京一三〇〇年「全検証」
平城京の全貌を立体的に理解できる「遷都1300年」決定版

婆のいざない　地域学へ
「赤坂・東北学」20年の総決算と新たな決意を込めた語りの書

延慶本平家物語の世界
平家物語成立時に最も近いといわれる「延慶本」を理解するための案内書

諸子百家の文芸観
文学者としての孔子・墨子・荘子・荀子・韓非子らの姿とは？

みやこの近代
京都は近現代に大きく変わりました。その事実を知る最適な入門書です

八瀬童子
京都の八瀬に現在も住んでいる人々。その歴史を紹介します

詳細図説　家康記
徳川家康の誕生からその死までの全生涯を描く詳細な伝記

総図解　よくわかる古代史
古代史のすべてをイラストと写真を交えて解説した決定版

山口直彦

9784250210044

明石書店 9784750331546

有賀夏紀他編

\1,400

\5,800四六 2010.3

Ａ５ 2010.3.\3,500

2007.12

1998.12

2000.6

2010・4

歴史書懇話会・4月のオススメ　　　　お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　　　2010年4月5日作成

瀧音能之

赤坂憲雄

青木書店

Ｂ６

2010.3\1,000

1995.2\3,800

\3,500

1985.7

小和田哲男

丸山宏他編 2008.03

2007.04

四六

\2,400

Ａ５

宇野日出生 四六

2010．3

2009.5

2010.3

2010.3

四六

\2,200

\2,200

Ａ５

四六

四六

\3,800

四六

9784750331645

大阪市文化財協会編

中山京子

校倉書房 藤木久志

9784311203114学生社

9784760137404

9784762923180

栃木孝惟・松尾葦江編

4751728903 鹿野政直

9784760138036

渡辺晃宏

小田富士雄編

張少康

Ａ５

9784784213528

汲古書院

明石書店

学生社

校倉書房

4751724509

柏書房

柏書房

9784311202261

\2,900

Ａ４

Ｂ５変

\2,600

\1,800

\1,600

\2,500

四六

汲古書院

思文閣出版 9784784213788

9784404038302

思文閣出版

新人物往来社

9784762935008

9784404038289新人物往来社

1 / 2 ページ ＊2010年4月　歴懇オススメ.xls

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

歴史の描き方１　ナショナル・ヒストリーを学び捨てる
「歴史学」という知の制度を根本から問い直した学際的・越境的試みです

歴史の描き方2　戦後という地政学
全３巻のシリーズです。『3 記憶が語りはじめる』もぜひご一緒にお願いします

近代日本のなかの「韓国併合」
8月の韓国併合100年を前に、昨秋に行なわれたシンポジウムの記録です

歴博フォーラム戦争と平和 総合展示第6室<現代>の世界①
歴民博第6展示室「現代」開室に向けて、昨年行なわれたフォーラムの記録です

モンタイユー　ピレネーの村 1294～1324 （上）
3月末刊、中公新書『新・現代歴史学の名著』(樺山紘一編著)で取り上げられました！

モンタイユー　ピレネーの村 1294～1324 （下）
(上から続く) お蔭さまで、またまた注文が続いています！

継体天皇と王統譜

議論の絶えない継体天皇の出自について、系譜・事績を捉え直し新しい人物像を提示

倭の五王と二つの王家
倭の五王は誰か。緻密な検証をもとに五世紀初頭までのヤマト王権の権力構造を解析

漱石序説
↑歴史書ではありませんが　「漱石文学が物語るもの」みすず書房・09年10月刊

漱石文学
何回も紹介されています。ご担当者様にオススメ下さい！

探訪古代の道　第一巻　南都をめぐるみち
藤原京と平城京をつなぐ下ツ道をたどる。平城京遷都1300年ということでお薦め

飛鳥白鳳天平仏
豊富な図版とで日本古代彫刻史の通説を書く

政党内閣の崩壊と満州事変　1918～1932
『毎日新聞』2010年３月28日朝刊「読書面」で紹介されました

桂太郎　ミネルヴァ日本評伝選
日英同盟、日露戦争、韓国併合を主導した明治国家の元勲の生涯

三国志逍遙
安野光雅の画と中村愿の文がおりなす、かつてなかった正史『三国志』の世界

世界歴史の旅　三国志の舞台
三国志の史跡を史実と比較しながら紹介する。

平城京に暮らす（歴史文化ライブラリー288）
重版出来！絶好調！書評・紹介続々！いよいよ遷都1300年祭も本番です！

奈良古社寺辞典
重版出来！歴史書コーナー定番。4月15日『京都古社寺辞典』発売！

\2,800

2006.12

2010.3

\3,000

ミネルヴァ書房 小林道彦

四六 2009.10

2004.8

2010.1

\2,500

四六 \1,800

2010.2Ａ５

四六

吉川弘文館編集部編吉川弘文館

9784623055722

9784623047666

9784634150058

9784634633605

9784642056885

9784642080262

吉川弘文館

ミネルヴァ書房 小林道彦

中村愿 文
安野光雅 画

渡邉義浩・田中靖宏

馬場 基

\1,900Ａ５

Ａ５山川出版社

山川出版社

\6,500

\2,800

前田晴人

Ａ５

Ａ５

\3,000東京堂出版 9784490206937

1984

1988

1980

2009.11

2010.3

同成社

刀水書房

9784886215154

9784886212153

同成社

9784887081253

\1,600

四六

四六

\3,800

\2,400

\2,200

\3,301

1976

\2,500

9784831810281

9784827300615

法藏館

9784831864512

9784827330875塙書房

塙書房

法藏館

平岡敏夫 四六

久野 健

相原和邦

四六

四六

上田正昭編 Ａ５

安田常雄・趙景達編

国立歴史民俗博物館
＋安田常雄編

酒井直樹編

四六

渡邊昌美他訳

前田晴人

ル・ロワ・ラデュリ著／
1990.6

1991.10

2006.11

刀水書房 4887080867 \2,800

西川祐子編 \2,500

\2,000

2010.3

2010.3

2006.11四六 \2,500

東京堂出版 9784490206920

東京大学出版会 9784130250160

東京大学出版会 9784130250177

四六

2 / 2 ページ ＊2010年4月　歴懇オススメ.xls